
 Historia parafii

Dnia  1  stycznia  1984  r.  została  erygowana
parafia  pw.  Świętej  Rodziny  dla  dzielnicy
Piaski  w  Bydgoszczy.  Nowa  parafia  została
wydzielona  z   parafii  macierzystej  pw.
Niepokalanego Poczęcia NMP w Bygdgoszczy
– Jachcice. Z dniem 1 stycznia 1984 roku został
mianowany  pierwszy  proboszcz  powstającej
parafii  Ks.  Michał  Andrzejewski,  będący
zarazem budowniczym kościoła. Parafia liczyła
wówczas  220  rodzin,  około  900  osób,  dzisiaj
2200  osób.  Dnia  28.10.1985  r.  Ks.  Bp.  Jan
Czerniak poświęcił tymczasową kaplicę, wokół
której  koncentrowało  się  życie  parafii.
11  kwietnia  1986  roku  zaczęły  sie  pierwsze
wykopy  pod  fundament  nowego  kościoła.
Parafianie się bardzo angażowali przy budowie,
średnio pracowało 10 osób dziennie, ale czasem
i  20.  26  września  1986  r.  Ks.  Prymas  Józef
Glemp  dokonał  wmurowania  kamienia
węgielnego.  Dnia  31.12.1989  odbyła  się
Konsekracja  Kościoła.  Pierwszy  dzwon  o
imieniu „Piotr“ był poświęcony 2.09.1990 roku,
fundatorami  byli:  Mieczysława  i  Henryk
Jeżewscy.  Drugi  dzwon  „Ave  Maria“  byl
poświęcony 18.10.1992 roku, fundatorami byli:
Anna  i  Stanisław  Strzyżewscy.  Trzeci  dzwon
„Dobry  Pasterz“  był  poświęcony  24.05.1994
roku,  fundatorami  byli:  Ks.  Michał
Andrzejewski  i  Ks.  Stanisław Różniak.   Dnia
24.05.1994 odbyły sie prymicje Ks. Wojciecha
Deluka,  syna  tejże  parafii.  Na  terenie  parafii
powstało  Sanktuarium  Matki  Bożej  Trzykroć
Przedziwnej,  poświęcenia  dokonał  arcybiskup
Henryk Muszyński dnia 16.06.2001r. 25 marca
2004 powstała Diecezja Bydgoska, a cztery dni
później odbył się ingres Biskupa Jana Tyrawy
do Katedry Bydgoskiej.

Święta  Rodzina,  czasem  nazywa  sie  tez
Najświętszą  Rodziną,  której  członkami  byli
Jezus  Chrystus,  Najświętsza  Maria  Panna
i  Święty  Józef,  pochodziła  z rodu  Dawida.
Święta  Rodzina  stała  sie  obiektem  kultu
i  powinno  się  ją  naśladować  poprzez  jej
cnoty, takie jak: niezłomna wiara i nadzieja,
doskonała  miłość  rodzicielska  i  małżeńska,
całkowite  posłuszeństwo  Bogu,  cierpliwość
i  zaufanie  Bożej  Opatrzności,  pracowitość
i gościnność. Wszystko to sprawia,  że Józef
i  Maryja postawieni  zostali  jako wzór  zycia
chrześcijańskiego.

 Módlmy się często do Świętej Rodziny:
Boże,  Ty  w  Świętej  Rodzinie  dałeś  nam
wzór  życia,  spraw  abyśmy  złączeni
wzajemną  miłością,  naśladowali  w
naszych  rodzinach  jej  cnoty  i  doszli  do
wiecznej radości w Twoim domu. Amen.

Wnętrze kościoła

W  kościele  znajduje  sie  tabernakulum
z  Najświętszym  Sakramentem,  a  przy  nim
figura  Michała  Archanioła  Stróża.  Główny
ołtarz  jest  wykonany  z granitu.  Nad  ołtarzem
znaduje się obraz Świętej Rodziny, namalowany
przez panią Danutę Pałys, naszą parafiankę. Są
trzy ołtarze boczne, jeden ku czci św. Jan Pawła
II, drugi ku czci Matki Bożej Fatimskiej, trzeci
ołtarz ku czci Miłosierdzia Bożego. W kościele
znajduje chrzcielnica i  boczna kaplica ku czci
Matki  Boskiej  Częstochowskiej.  Na  bocznych
ścianach  zawieszone  są  obrazy  świętych
i  bogosławionych:  bł.  Ks.  Jerzy  Popiełuszko,
św. Ojciec Pio, bł. Kardynał Stefan Wyszyński,
św.  Jan  Paweł  II  i  św.  Joanna  Beretta  Mola,
wiszą  też  stacje  Drogi  Krzyżowej.  Dnia  10
marca  1996  roku  Ks.  Arcybiskup  Henryk
Muszyński  Mertopolita  Gnieżnieński  dokonał
poświęcenia  organów. Organy pneumatyczne,
stożkowe zostały zbudowane przez firmę pana
Sobiechowskiego,  mieszkańca  Bydgoszczy  w
roku 1961. W roku 1995 zakupił ten instrument
z ofiar  zebranych  przez  mieszkańców  parafii
proboszcz  Ks.  Michał  Andrzejewski.  Organy
posiadają 9 pełnych głosów plus kopulace, tutti
oraz tremolo.  Zmontowane zostały przez pana
Kazimierza  Urbańskiego,  ucznia  pana
Sobiechowskiego.  Pod  kościołem  są
pomieszczenia  w  którym mieszczą  się:   Klub
Familia  i  salki,  odbywają  sie  tam  różne
spotkania grup parafialnych i nie tylko. Kościół
w zimie jest ogrzewany. Jest też bezbarierowy
wstęp do kościoła. 



Z życia parafii
Osiedle Piaski jest jednym z młodszych osiedli
domków  jednorodzinnych  w  Bydgoszczy.
Dzielnica jest malowniczo położona, na jednym
jej skraju rozciąga się las,  a na drugim dolina
rzeki Brdy. Życie parafii koncentruje się wokół
sakramentów  świętych,  zwłaszcza  Eucharystii.
Każdą  niedzielę  według  liczenia  wiernych
uczestniczy  we  Mszy  Św.  500  osób,  w  dni
powszednie  od  kilkunastu  do  kilkudziesięciu.
Każdego  dnia  odmawiamy  przed  Mszą  Św.
modlitwę  różańcową.  Codziennie  istnieje
możliwość  skorzystania  ze  spowiedzi  św.  pół
godziny  przed  Mszą  Św.  Ponadto  są
organizowane  spowiedzi  z  okazji
pierwszych  czwartków,  piątków  i  sobót
miesiąca,  rekolekcji,  Świąt  Wielkanocy
i  Bożego Narodzenia.  Rytm życia  duchowego
wyznacza   w  naszej  parafii  Rok  Liturgiczny
Duża  liczba  osób  korzysta  z  nabożeństw
majowych,  czerwcowych,  różańcowych,
szczególnie w Wielkim Poście w nabożeństwie
Drogi Krzyżowej, Gorzkich Żali oraz w Liturgii
Triduum Paschalnego. Każdy miesiąc z posługą
sakramentalną odwiedzamy chorych, a dwa razy
w roku organizujemy dzień chorych.  Na terenie
parafii nie ma żadnej szkoły ani przedszkola. W
parafii  działają  grupy,  wspólnoty  i
stowarzyszenia:   Koło  Żywego  Różańca  (4
róże) – 60 osób; Odnowa w Duchu Świętym –
10  osób;  Kościół  Domowy  –  (1  krąg)  –  3
małżeństwa;  Stowarzyszenie  Centrum
Ochotników Cierpienia  - 4  osoby;  Parafialny
Zespół  Caritas  -  10  osób;  Liturgiczna  Służba
Ołtarza  –  40  osob.  Atmosfera  w  parafii  jest
bardzo dobra i miła, jak w prawdziwej rodzinie.

Koronka do Świętej Rodziny
Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu.
Panie, pospiesz ku ratunkowi memu.

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,
jak była na początku, teraz i zawsze, i na

wieki wieków. Amen.

(Na dużych paciorkach różańca)
Pokłońmy się Jezusowi Chrystusowi, Synowi

Bożemu,
który był posłuszny Maryi i Józefowi

świętemu.

(Na małych paciorkach różańca)
Jezu, Maryjo, Józefie,

oświecajcie nas, dopomagajcie nam, ratujcie
nas.

(Na zakończenie)  
Chwała Ojcu.
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